VALOR DO IMÓVEL: 

Matrícula n°52.969, do 3º Cartório de Registro de Imóveis de Santos-SP 

Sala comercial nº 1604, localizada no 16º andar do Condomínio 

The Blue Officemall, situado na Avenida Senador Feijó, n° 686 

Vila Matias, Santos, São Paulo 

R$ 381.000,00 

(Trezentos oitenta e um mil reais) 

MAIO / 2025 

|                         FOTO 01                         | 

FACHADA DO CONDOMÍNIO THE BLUE OFFICEMALL.

I - OBSERVAÇÕES PRELIMINARES 

O objetivo do presente Laudo é a determinação do

[...]

walmirmodotti@uol.com.br  

VI   =   [SPRIVATIVA   +   SGARAGEM/2 ]  x   VU 

Substituindo e calculando: 

VI  =  [48,00 m² + (10,00 m2 / 2)]  x  R$ 7.193,75 / m² (*) 

VI  =  R$ 381.268,75 

Ou, em números redondos: 

VALOR TOTAL DO IMÓVEL: 

R$ 381.000,00 

(Trezentos oitenta e um mil reais) 

MAIO / 2025 

(*) Obs.: Vu = R$ 7.193,75 / m² (sete mil, cento e noventa e três reais e 

setenta e cinco centavos por metro quadrado de área privativa), conforme 

pesquisa de mercado a seguir: 

V – CONCLUSÃO 

Pelo que ficou exposto no presente LAUDO de 

avaliação, o valor de mercado para o imóvel a seguir descrito, nos termos dos